COMUNE DI VESPOLATE

Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Comunicata ai Capigruppo cons.t

2.0 NOV, 2015 rotn. £ 828

DELIBERAZIONE n. 80

OGGETTO : MANIFESTAZIONI  NATALIZIE 2015, CONCESSIONE PATROCINIO
ALL’ASSOCIAZIONE AMICI DELLA BIBLIOTECA. APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno duemilaquindici, il giorno VENTINOVE de! mese di OTTOBRE, alle ore 17,00, nella Sala Giunta

del Municipio, si & riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.:

Presenti Assenti

MIGLIAVACCA Pierluigi Sindaco X
VOLTA Gianluca Vicesindaco X
GANDINI Enrica Assessore X
Totale n. 3 -

Assiste il Segretario Comunale Dott. Gabrio Mambrini.

Riconosciuta la legalita del’adunanza, il Sindaco — Sig. Pierluigi Migliavacca - assume la presidenza e
invita i convenuti a deliberare sulloggetto sopra indicato.




LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota trasmessa dalla locale Associazione Amici della Biblioteca, pervenuta in data 28/10/2015 e
registrata al prot. comunale n. 4485, intesa ad ottenere il patrocinio dellAmministrazione per tutte le
manifestazioni in programma durante il periodo natalizio e dettagliate nel predetto documento, agii attj;

Ritenuto, in considerazione della validita delle iniziative proposte dal suddetto Ente, definite in sede di
Consulta delle Associazioni, che nulla osta alla concessione del patrocinio da parte del Comune;

Precisato alfresi che si ritiene opportuno formalizzare la volonta finalizzata alia non applicazione di
tasse, tributi o diritti comunali relativi alloccupazione di aree, superfici o all'utilizzo di locali di proprieta
comunale che verranno messi a disposizione del'Associazione per futte le necessita legate
allorganizzazione delle manifestazioni, nonché di provvedere alla fornitura di stampe di locandine,
depliant, avvisi informativi;

Considerato inoltre che I'Assessore alla Cultura propone di provvedere allassegnazione di uno specifico
budget di spesa in modo da poter far fronte agli interventi necessari alla realizzazione degli eventi
durante le prossime festivitd natalizie, quantificato in presunti € 400,00.;

Visto il bilancio di previsione approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n® 15 del 23/07/2015 e
verificata la disponibilita finanziaria all'apposito intervento 1.01.01.02 cap. 20;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visti gli artt. 48 e 107 del d.lgs. n. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito all'oggetto in
quanto atto discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi;

Acquiisiti i previsti pareri in ordine alle regolarita tecnica e finanziaria da parte dei competenti
Responsabili del Servizio;

DELIBERA

- di concedere, per i motivi espressi in premessa, il patrocinio comunale e 'uso gratuito delle aree
e/o locali comunali allAssociazione Amici della Biblioteca in relazione allorganizzazione di tutte le
manifestazioni programmate nel periodo natalizio 2015;

- di impegnare la somma di € 400,00.- all'apposito intervento 1.01.01.02 cap. 20 del bilancio di
previsione 2015 per la copertura delle spese legate agli eventi natalizi, le quali dovranno essere
adeguatamente giustificate;

- di stabilire che la presente deliberazione costituisce formale atto di indirizzo per il competente
Responsabile del Servizio, al quale & demandato il compita di adempiere a tutti gli atti necessari e
conseguenti,

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dellart. 134, 4°
comma, del T.U.E.L. d.Igs. n. 267/2000.




Si esprime parere favorevo?éaﬁqliéegolarité tecnica, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del d.Igs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.
g 071 =
Vespolate, 2 ' ﬁespensa‘bﬂ del Servizio
(Alessandpa Volta)

-
e
-~

Pa

LA SRR R RN ERNRERRRERRRERRERRRRARRRRRRERERERRRRRRRRERRRRNERN] g:’;)o,‘l"llldlellllllllll.lllllllll.ll.l.l

Si esprime parere favorevole di regolarita finanziaria, ai sensi dell’art. d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

ﬁ > e
Vespolate, _ ** 9 077, 2{”5 Il Responsabile del Servizio
(F N%l\,ﬂ\ercalli%

TUTTO CIO’ PREMESSO
LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, co.1,
e 153, co. 5, d.Igs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese

. DELIBERA

s diapprovare |a suestesa proposta di deliberazione;

+« di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capogruppo consiliari ai sensi dellart. 125 d.lgs.
n.267/2000 e ss.mm.ii.;

» didisporre, con separata ed unanime votazione, 'immediata eseguibilitad della presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 134, co.4, d.Igs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.




Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presjdante
(Piwﬁyafacca)

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera & stata pubblicata
all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutividal __ 2 0 N0V, 2015

Vespolate, li 20 MY, 2015

. Il Segretaric Comunale

a
. - _—-—-’—/
CERTIFICATO DI PUBBLICAZICNE /

| Responsabile del Servizio

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Vespolate, li

[l Funzionario incaricato

ESECUTIVITA’
|Z| dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.Igs. n. 267/2000 ss.mm.ii.

[0 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, & divenuta esecutiva il

per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art.134, co. 3, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Vespolate, [i
Il Segretario Comunaie
(Gabrio Mambrini)




